2023年3月30日

会員各位

化学工学会 システム情報シミュレーション部会

プラントオペレーション分科会 代表 川鍋 健志

プラントオペレーション分科会 第１６４回研究会のお知らせ

拝啓

時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は分科会活動にご協力頂きまして有難うございます。

このたび、定例の研究会を下記の要領にて開催することとなりました。今回は、「拡がれ！ダイバーシティ」

をテーマとしました４件の講演を行い、これらをもとに情報交換を実施したいと思います。

会員各位の活発な議論の場となりますよう、多数のご参加をお願い申し上げます。

ご出欠を４月１７日(月)までにWeb登録もしくは、下記事務局宛にメールにてお知らせ下さい。

本研究会は、会場とZOOMによるWEBでの“ハイブリッド開催”となります。

      敬具

記

１．日時        2023年 4月25日(火)  13:30 ～17:00

２．場所        ①大阪科学技術センター（別紙-1参照） 7階 702号室

住所： 〒550-0004 大阪市西区靱本町1-8-4

電話： 06-6443-5324

URL ： http://www.ostec.or.jp/data/access.html

②ZOOMによるWEB開催

参加方法につきましては参加者各位にメールにてお知らせいたします。

３．スケジュール
13：30 - 13：35    開会挨拶                               プラントオペレーション分科会 代表
13：35 – 14：25     「三井化学のダイバーシティ推進」

三井化学株式会社 人事部ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョングループ
グループリーダー 安井 直子様

(休憩：10分）
14：35 - 15：15    「エンジニアリング会社における環境エンジニアとしての私の歩み」

千代田化工建設（株）設計安全・防消火・環境部環境セクション
環境セクションリーダー  篠原 雅世様

(休憩：10分）
15：25 –16：05     「レゾナックでの女性の働きやすさに向けた課題と取組み」

株式会社レゾナック 設備技術統括部プラントソリューションセンター 装置技術部
装置技術グループ                                           永島 瑞穂様

  16：05 – 16：35    「脱炭素社会へ向けた最適化技術による取組み」
アズビル株式会社 アドバンスオートメーションカンパニー エンジニアリング本部
アドバンスト・ソリューション部 最適計画グループ               Lｅｅ Pｅｏｙ Yｉｎｇ様

16：35 – 16：55     総合討論
16：55 – 17：00     閉会挨拶                                                             野田 副代表
17：30 -   懇親会

４． 申込方法

下記URLもしくはQRコードより申し込みください。

※参加方法（現地参加 or オンライン参加）のご指定をお間違え無く登録ください

  https://forms.gle/7mR9pLsWbVyB6kve8

アクセスできない場合は、従来通り、下記事務局宛にメールにてお知らせください。

事務局 ： 三井化学株式会社 大寳 茂樹

E-Mail ：Shigeki.Ootakara@mitsuichemicals.com

＊開催案内につきましては 4月21日(金)を目途にお送り致します。

https://forms.gle/7mR9pLsWbVyB6kve8
mailto:Shigeki.Ootakara@mitsuichemicals.com

５． 懇親会

研究会終了後、研究会会場近辺にて懇親会を予定しております（19 時 10 分頃終了予定）。法人会員または部会賛

助会員（法人）（およびこれらの関係会社）以外の企業の方は、懇親会費として￥5,000を当日申し受けます。

以上